
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   511/Gestione Associata 
 

Data: 01/06/2010 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 

Gestione Associata 
 
 
 
 
 
ID n. 4718630 del  01/06/2010 
 
 
 
 
 
OGGETTO: “Avviso pubblico per l’accreditamento dei servizi prima infanzia siti nei Comuni 

dell’Ambito Distrettuale di Lecco” – Presa d’atto. 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE INCARICATO PER LA GESTIONE ASSOCIATA 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- Gli Accordi di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per il triennio 2006 -

2008, relativi alla realizzazione - in forma associata - di un sistema integrato di interventi e 
servizi sociali rivolti alle persone e alle famiglie, e alla realizzazione del Piano di Zona, 
identificano il Comune di Lecco quale Ente capofila; 

 
- nella riunione del 3.12.2009 il Commissario Prefettizio, con apposite direttive, ha approvato la 

proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione associata di un sistema 
integrato di interventi e servizi sociali e dell’individuazione dell’ente capofila “Comune di 
Lecco” per l’attuazione del Piano di Zona; 

 
- in data 6 maggio 2010 l’Assemblea Distrettuale di Lecco ha approvato l’avvio del sistema di 

accreditamento di servizi per la prima infanzia”; 
 
RICHIAMATI: 
- la legge regionale 12 marzo 2008 n. 3; 
- il decreto regionale Direzione Generale famiglia e solidarietà sociale n. 1254 del 15.02.2010; 
 
VISTO lo schema di “Avviso pubblico per l’accreditamento dei servizi prima infanzia siti nei 
Comuni dell’Ambito Distrettuale di Lecco” e i relativi allegati tecnici; 

 
RITENUTO di procedere alla presa d’atto di detto Avviso, considerato che il Comune di Lecco è 
l’Ente capofila degli accordi di programma sopra citati; 
 
VISTI: 
• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
• il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto dell’allegato “Avviso pubblico per l’accreditamento dei servizi prima 
infanzia siti nei Comuni dell’Ambito Distrettuale di Lecco”, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per l’avvio del sistema di accreditamento dei servizi per la 
prima infanzia, con i relativi allegati tecnici. 
 
 

       
             Il Dirigente Incaricato  
                           per la Gestione Associata 
                                                                                                 (dott.ssa Marinella Panzeri) 


